MUNICÍPIO DE CHAPECÓ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2023

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

O Prefeito do Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do Edital Nº 001/2023, nos termos que se seguem.

1. Altera-se os Requisitos do cargo Motorista na tabela 4.4 Cargos com exigência de candidato
alfabetizado, que passa a ter a seguinte redação:

Tabela 4.4 Cargos com exigência de candidato alfabetizado

Cargo Requisitos
Vaga

s
Carga

Horária *
Vencimento

Base (R$)

Motorista
Alfabetizado e Carteira Nacional de Habilitação, categorias “C”,
“D”ou "E".

40 40 h/s R$ 2.526,59

Operador de Máquinas Alfabetizado e Carteira Nacional de Habilitação, categoria "C". 25 40 h/s R$ 3.183,17

* Carga Horária Semanal

2. Altera-se a o subitem 7.1 do Edital, que passa a ter a seguinte redação:

7.1 Poderão requerer a isenção do pagamento da taxa de inscrição, no período das 16 horas de 26 de junho de 2023,
às 17 horas do dia 4 de julho de 2023, os candidatos beneficiados pelas seguintes leis:

1. Decreto nº 6.593/2008 – candidatos de baixa renda inscritos no CadÚnico.
2. Lei Estadual nº 10.567, de 7 de novembro de 1997 e suas alterações – doadores de sangue, de medula óssea e

de leite humano.
3. Lei nº 17.480, de 15 de janeiro de 2018 – Pessoas com deficiência cuja renda mensal não ultrapasse 2 salários-

mínimos.

4. Lei Ordinária nº 6.440/2013 – eleitores convocados e nomeados para servirem a justiça eleitoral por ocasião
dos pleitos eleitorais.

3. Altera-se o ANEXO 1 - Cronograma do Concurso Público que passa a ser o constante do Anexo
Único do presente Termo Aditivo.

Chapecó, 04 de julho de 2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

B
R

U
N

A
 P

IZ
Z

O
LA

T
T

O
 R

A
U

P
P

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
67

F
-1

70
4-

5B
A

6-
5C

5F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
67

F
-1

70
4-

5B
A

6-
5C

5F

ANEXO ÚNICO - CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

O Cronograma de atividade do Concurso Público poderá ser alterado por necessidade de ordem técnica

e/ou operacional. A alteração poderá ser feita sem aviso prévio, bastando, para todos os efeitos legais, a

sua comunicação no site do Concurso Público em (https://chapeco2023.fepese.org.br).

Cronograma de Inscrições

 Evento / Datas Prováveis Início Fim

 Publicação do Edital  26/06/23

 Período de inscrições 26/06/23 26/07/23

 Pedidos de isenção da taxa de inscrição 26/06/23 04/07/23

 Pedidos de condições especiais para prestação de prova 26/06/23 26/07/23

 Entrega de documentos exigidos: Vagas Reservadas PCD (Pessoas com Deficiência) 26/06/23 26/07/23

 Publicação dos resultados dos pedidos de isenção da taxa de inscrição  10/07/23

 Prazo Recursal: indeferimento dos pedidos de isenção 11/07/23 12/07/23

 Publicação das respostas aos recursos: indeferimento dos pedidos de isenção  18/07/23

 Homologação das inscrições  31/07/23

 Prazo Recursal: homologação das inscrições 01/08/23 02/08/23

 Publicação das respostas aos recursos: homologação das inscrições  11/08/23

 Publicação dos resultados dos pedidos de condições especiais para prestação de prova  31/07/23

 Prazo Recursal: indeferimento dos pedidos de condições especiais 01/08/23 02/08/23

 Publicação das respostas aos recursos: indeferimento dos pedidos de condições especiais  11/08/23

 Publicação dos resultados dos pedidos de vagas reservadas PCD  31/07/23

 Prazo Recursal: indeferimento dos pedidos de vagas reservadas PCD 01/08/23 02/08/23

 Publicação das respostas aos recursos: indeferimento dos pedidos de vagas reservadas PCD  11/08/23

Cronograma Prova Objetiva

 Evento / Datas Prováveis Início Fim

 Publicação dos locais de prova  16/08/23

 Prova escrita  20/08/23

 Publicação do caderno de provas e gabarito preliminar  20/08/23

 Prazo Recursal: gabarito preliminar 21/08/23 22/08/23

 Publicação das respostas aos recursos: gabarito preliminar  28/08/23

 Publicação do resultado da Prova Escrita  29/08/23

 Prazo Recursal: resultado da Prova Escrita 30/08/23 31/08/23

 Publicação das respostas aos recursos: resultado da Prova Escrita  06/09/23

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

B
R

U
N

A
 P

IZ
Z

O
LA

T
T

O
 R

A
U

P
P

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
67

F
-1

70
4-

5B
A

6-
5C

5F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
67

F
-1

70
4-

5B
A

6-
5C

5F

Cronograma Prova Prática

 Evento / Datas Prováveis Início Fim

 Convocação para a Prova Prática  29/08/23

 Prazo Recursal: convocação para a Prova Prática 30/08/23 31/08/23

 Publicação das respostas aos recursos: convocação para a Prova Prática  06/09/23

 Prova Prática 09/09/23 10/09/23

 Publicação do resultado (preliminar) da Prova Prática  15/09/23

 Prazo Recursal: resultado da Prova Prática 18/09/23 19/09/23

 Publicação das respostas aos recursos do resultado da Prova Prática  25/09/23

Cronograma Resultado Final

 Evento / Datas Prováveis Início Fim

 Publicação do resultado (preliminar) do Concurso Público  26/09/23

 Prazo Recursal: resultado (preliminar) do Concurso Público 27/09/23 28/09/23

 Publicação das respostas aos recursos: resultado (preliminar) do Concurso Público  05/10/23

 Publicação do resultado do Concurso Público  06/10/23

 Homologação do Concurso Público  ASD

ASD = A ser definido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

B
R

U
N

A
 P

IZ
Z

O
LA

T
T

O
 R

A
U

P
P

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
67

F
-1

70
4-

5B
A

6-
5C

5F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
67

F
-1

70
4-

5B
A

6-
5C

5F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F67F-1704-5BA6-5C5F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA PIZZOLATTO RAUPP (CPF 081.XXX.XXX-22) em 03/07/2023 16:39:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC OAB G3  <<  AC Certisign G7  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapeco.1doc.com.br/verificacao/F67F-1704-5BA6-5C5F

https://chapeco.1doc.com.br/verificacao/F67F-1704-5BA6-5C5F

		2023-07-03T16:45:34-0300
	JOAO RODRIGUES:23278951387